

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

POLICJA, TO NIE TYLKO MUNDUR...

Data publikacji 08.03.2023

Dzisiaj widok kobiet w policyjnym mundurze nikogo nie dziwi i nie zaskakuje, służą na równi z mężczyznami. Kobiety zatrudniane w Policji, to nie tylko funkcjonariuszki, to także pracownice Policji, które swoją codzienną pracą wspierają mundurowych w działaniach na rzecz bezpieczeństwa.



Decydując się na służbę w Policji, kobiety muszą zrezygnować z wielu rzeczy, choćby takich jak sukienki i obcasy. W pracy zakładają mundur, przypinają do pasa broń i niezależnie od pory dnia i pogody, pełnią służbę. Natomiast po służbie zamieniają mundur na wysokie szpilki, inne wolą sportową bluzę, a zamiast torebki wygodny, ładny plecak. Jednak kobiety w monieckiej policji to nie tylko policjantki. Pracę policjantek wspomagają kobiety zatrudnione na stanowiskach cywilnych. One nie noszą mundurów.

O pracownikach cywilnych

W Komendzie Powiatowej Policji w Mońkach obecnie jest zatrudnionych 14 pracownic cywilnych. Zajmują głównie stanowiska administracyjno-biurowe. Znajdziemy wśród nich profilaktyka, panie sekretarki, kadrowe, panie odpowiedzialne za finanse i zaopatrzenie. Dbają o właściwy obieg dokumentacji, wyposażenie jednostek oraz funkcjonariuszy, zajmują się sprawami administracyjnymi, finansowymi, kadrowymi, szkoleniowymi, odpowiedzialne są za dokumentację niejawną, obsługę archiwum oraz sprawy porządkowe. Choć nie widzujemy ich w patrolach, to bez ich pracy właściwe funkcjonowanie komendy i podległych posterunków nie byłoby możliwe.

O policjantkach

Jakie wymagania musi spełniać kobieta, która chce dostać się do policji? Podczas rekrutacji mają za zadanie sprostać takim samym wymaganiom, jak mężczyźni. W dzisiejszych czasach kobiety wykonują zadania służbowe we wszystkich pionach: prewencyjnym, wspomagającym oraz kryminalnym.

W monieckiej komendzie na 74 etaty służy obecnie 15 funkcjonariuszek. Kobiety pracują we wszystkich wydziałach: kryminalnym, prewencji, ruchu drogowego. Patrolują ulice, ścigają piratów drogowych i sprawców wykroczeń. Prowadzą

dochodzenia, wspierają ofiary przemocy i pracują z młodzieżą. Świetnie sprawdzają się jako dzielnicowe, czy oficerowie prasowi. Choć charakteryzują się empatią, muszą mieć przy tym silny charakter i wykazywać się szczególną odpornością na stres.

Ich atuty to przede wszystkim spokój, wrażliwość, umiejętność rozmawiania i umiejętność łagodzenia sytuacji konfliktowych. Często godzą trudne życiowe role: policjantki i matki.

Tak jest wśród kobiet monieckiej komendy i nie sposób nie wymienić ich wszystkich. Kasia, Iza, Ewa, Ania, Paulina, Ula, Sylwia, Agnieszka, Gosia, Patrycja, Krystyna, Aneta, Celina, Ula, Paulina, Ania, Patrycja, Klaudia, Sylwia, Edyta, Karolina, Iza, Magda, Julita, Judyta, Marzena, Ewa i Magda. Z okazji Dnia Kobiet życzymy spełnienia marzeń oraz sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym.